
Stránka 1 z 3 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  
 
Město Třeboň 
se sídlem Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 
IČ: 00247618 
zastoupené Mgr. Terezií Jenisovou, starostkou 
kontaktní osoba:   
banka a číslo účtu:  
(dále „objednatel“)  
 
a 
 
kontaktní osoba 
banka a číslo účtu:  
(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé) 
 
(dále společně „smluvní strany“) 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále „občanský zákoník“), tuto rámcovou 
příkazní smlouvu (dále „smlouva“) tohoto znění:  
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení právního rámce pro smluvní strany, kdy se zhotovitel zavazuje 
vytvořit na vlastní náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, spočívají v zajištění online vysílání a 
přenosu videa jednání Zastupitelstva města Třeboně na vlastní technologii (kromě mikrofonů a 
mixážního pultu, které jsou ve vlastnictví MěÚ Třeboň), instalace a deinstalace audio a videosystému 
před a po každém zastupitelstvu. 
 
 

II. 
Dílčí objednávky 

1. Jednotlivá plnění budou zhotovitelovi zadávána vždy na základě aktuální potřeby objednatele. Počet 
plnění nelze dopředu stanovit. 

2. Objednatel rozhodne o potřebě provedení dílčího plnění formou objednávky – písemnou výzvou, kterou 
zašle na email zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel je povinen se do 1 týdne vyjádřit, 
zda akceptuje objednávku (postačí opět formou emailu).  

 
III. 

Místo plnění a doba trvání smlouvy  
1. Místem plnění je město Třeboň, resp. místo zasedání zastupitelstva města Třeboně. 
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvou let ode dne podpisu této smlouvy.  
3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět, bez udání důvodu v měsíční výpovědní době, která 

začíná běžet den následující po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 

IV. 
Odměna a platební podmínky 

1. Odměna zhotovitele je stanovena ve výši  
2. Odměna zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží při 

obstarání díla. 
3. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu do 30 dní od uskutečnění dílčího plnění – tj. ode dne konání 

zastupitelstva, které je vysíláno zhotovitelem. Vystavenou fakturu je zhotovitel povinen do 3 dnů doručit 
objednateli. 

4. Objednatel zaplatí zhotoviteli odměnu do 30 dnů po doručení faktury vystavené zhotovitelem, a to 
bezhotovostně převodem na účet zhotovitele uvedený na příslušné faktuře.  

4. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele uvedeného na příslušné faktuře.  

5. Objednatel má právo vrátit bez zaplacení fakturu, pokud tato neobsahuje náležitosti obecně závazných 
právních předpisů, je neúplná, obsahuje nesprávné údaje nebo bude-li vystavena v rozporu se 
smlouvou. V dané souvislosti objednatel uvede důvody, pro které fakturu vrací. Zhotovitel podle povahy 



Stránka 2 z 3 

 

nesprávnosti předmětnou fakturu opraví nebo nově vyhotoví. Oprávněným vrácením faktury se 
ukončuje běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, kdy je 
objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura. 

6.  V případě neúplného či nekvalitního zpracování předmětu díla (tj. alespoň ve kvalitě vysílání 
realizovaného v roce 2016 – viz internetové stránky města Třeboně) se objednatel zavazuje poskytnout 
odpovídající slevu v minimální výši dle níže uvedeného: 

- část zastupitelstva nebyla zaznamenána/odvysílána - procentuální ponížení odpovídající poměru 
"chybějící část"/"celková délka"  

- snížená kvalita jedné stopy po celou doby vysílání - sleva 15% 
- snížená kvalita obou stop po celou doby vysílání - sleva 30% 
- snížená kvalita jedné nebo obou stop v částečném časovém úseku - dopočítáno v poměru 

"nekvalitní část"/"celková délka" ze sankce 15%, potažmo 30% 
- zcela chybí audio nebo video stopa v přímém přenosu s dodáním (včetně synchronizace) do 5 

pracovních dní - 20% 
- zcela chybí audio nebo video stopa - sleva 50% 
- zcela chybí obě stopy v přímém přenosu s dodání do 5 pracovních dní - 40% 
V případě, že zcela chybí obě stopy, není povinen objednatel zaplatit odměnu zhotoviteli a zároveň mu 
vzniká právo na okamžité odstoupení od smlouvy bez výpovědní lhůty.  

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Zhotovitel má právo svěřit provedení díla jinému jen po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

V takovém případě odpovídá, jako by příkaz prováděl sám. 
2. Objednatel vytvoří zhotovitelovi řádné podmínky pro jeho činnost a poskytne mu k vytvoření díla 

nezbytnou součinnost.  
3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech převzatých od objednatele či třetích osob za účelem 

vytvoření díla. 
4. Objednatel má právo využít i jiného zhotovitele za účelem vytvoření díla nebo si jej obstarat sám. 
5. Zhotovitel má právo využívat svěřené přístupové údaje a přístupová práva do informačních systémů 

objednatel pouze za účelem vytvoření díla dle této smlouvy.  
6. Zhotovitel je povinen akceptovat právo objednatel na provádění kontroly plnění. V rámci kontrol je 

zhotovitel povinen umožnit přístup ke všem dokladům souvisejícím s realizací dílčího plnění. Zhotovitel 
je povinen poskytnout součinnost při veřejnosprávní kontrole či auditu. 

7. Zhotovitel prohlašuje,  že se před uzavřením této smlouvy nedopustil v souvislosti s veřejnou zakázkou 
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jenž by odporovalo zákonu nebo dobrým 
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na 
zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu 
k ostatním dodavatelům nedopustil jednání narušujícího hospodářskou soutěž a současně se zavazuje, 
že se ani po uzavření této smlouvy žádného obdobného jednání nedopustí. V případě, že se toto 
prohlášení zhotovitele ukáže jako nepravdivé nebo jestliže zhotovitel poruší tento závazek, vzniká 
objednateli právo okamžitě odstoupit od této smlouvy. 

 
VI. 

Ochrana důvěrných informací 
1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré vzájemně poskytnuté informace související s plněním smlouvy, 

jsou důvěrné. Smluvní strany jsou povinny dbát, aby důvěrné informace nebyly zneužity, nebo aby 
nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu.  

2. Tato povinnost se nevztahuje na případy, kdy smluvní strany takové informace sdělují třetím osobám 
při plnění smlouvy, je-li to nutné či účelné pro řádné plnění práv a povinností smluvních stran ze 
smlouvy. Smluvní strany jsou nicméně povinny zajistit, aby všechny takové osoby, které se seznámily 
s důvěrnými informacemi, byly zavázány k mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako smluvní strany. 

 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou jednat 

v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá právní a jiná jednání, 
která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy. 



Stránka 3 z 3 

 

2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou formu. 
Kontaktní osoby, vč. údajů o nich, uvedené v záhlaví smlouvy je však možné měnit bez nutnosti 
uzavírání písemného dodatku k této smlouvě. 

3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako 
celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 
oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé 
ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

4. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a případné spory 
budou řešeny příslušnými soudy ČR. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že tato 
smlouva odpovídá jejich skutečné vůli, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

7. Zveřejnění úplného znění této smlouvy v registru smluv, ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv“) zajistí zhotovitel, a to v případě, že je zákonem o registru smluv 
zveřejnění této smlouvy vyžadováno. Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním 
celého obsahu této smlouvy. /Objednatel vyznačí části smlouvy vč. jejich příloh, které považuje za 
obchodní tajemství./ 
 

 
 
 
V Třeboni dne ..............................     V Třeboni dne 29.5.2017 
 
                    
 
……………………………………….                      …………………………………...... 
Mgr. Terezie Jenisová, starostka                          
 za objednatele                          za zhotovitele 


